Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства

Свердловская территориальная организация

XI  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 11/4

г. Екатеринбург    № XI    30 мая 2013 года

О проведении Профсоюзной лотереи

в 2013 году

В целях привлечения новых членов профсоюза, развития  заинтересованности и

вовлечения молодежи, формирования привлекательности профсоюзной работы,

XI Пленум Областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Провести Профсоюзную лотерею в период с 01 июля по 25 декабря 2013 года

среди вновь принимаемых в профсоюзную организацию членов профсоюза.

2. Утвердить Положение о порядке проведения Профсоюзной лотереи

Областного комитета профсоюза работников автомобильного, городского

электротранспорта и дорожного хозяйства.

2.1. Довести данное Положение до первичных профсоюзных организаций в

срок до 05.06.2013 г. (прилагается).

3. Утвердить бланк билета Профсоюзной лотереи (прилагается).

4. Утвердить тиражную комиссию по проведению Профсоюзной лотереи, в

составе 7 человек:

- Бочарниковой С.Г. - председатель СТО, председатель тиражной комиссии;

- Соловьевой О.А. – зам.председателя СТО, зам.председателя тиражной

комиссии;

- Тимоничевой Н.В. – главный бухгалтер СТО;

- Лесниковой Г.А. – председатель Объединенного профкома ЕМУП ТТУ;

- Ивановой Т.П.   – председатель ППО ЕМУП МОАП;

- Плетневой Е.М. – председатель ППО ОАО «Свердловскавтодор»;

- Рудаковой В.А. – председатель ППО ГУП СО «Асбестовское ПАТП»,

председатель ревизионной комиссии Обкома профсоюза.

5. Провести розыгрыши Профсоюзной лотереи в сроки:

- 02 сентября,

- 25 октября,

- 27 декабря.

6. Утвердить смету расходов  на проведение Профсоюзной лотереи:

6.1. Изготовление и печать билетов Профсоюзной лотереи – 5500,0 руб.

6.2. Призовой фонд в сумме 50000,0  руб.

7. Утвердить место проведения розыгрышей Профсоюзной лотереи и выдачи

призов Обком профсоюза работников АТ и ДХ, г. Екатеринбург, ул. Пушкина,

10, офис. 508.

         Председатель СТО                                              С.Г. Бочарникова

Утверждено

Постановлением № XI Пленума

Обкома профсоюза

от 30 мая 2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения Профсоюзной лотереи Областного комитета профсоюза

работников автомобильного, городского электротранспорта

и дорожного хозяйства в период 01 июля по 25 декабря 2013 года

1. Цели проведения Профсоюзной лотереи

- увеличение профсоюзного членства и повышение его мотивации  в

первичных профсоюзных организациях работников автомобильного, городского

электротранспорта и дорожного хозяйства;

- привлечение внимание членов профсоюза к сайту Свердловской

территориальной организации.

2. Сроки проведения Профсоюзной лотереи

1. Профсоюзная лотерея проводится поэтапно в период с 01 июля по 25

декабря 2013 года.

2. Проведение розыгрышей Профсоюзной лотереи:

- 02 сентября,

- 25 октября,

- 27 декабря.

3. Организатор проведения Профсоюзной лотереи. Финансирование

проведения Профсоюзной лотереи.

1. Организатором  Профсоюзной лотереи является Областной комитет

профсоюза работников АТ и ДХ.

2. Бланк билета Профсоюзной лотереи утверждается на Пленуме Обкома

профсоюза.

3. Расходы по проведению Профсоюзной лотереи, включая изготовление

билетов Профсоюзной лотереи, приобретение призов по выигрышным билетам

производятся за счет средств Областного комитета профсоюза в соответствии со

сметой, утверждаемой на Пленуме Обкома профсоюза.

4. Участники Профсоюзной лотереи

1. Бестиражная стимулирующая «Профсоюзная лотерея» проводится в

первичных профсоюзных организациях, состоящих на учете Свердловской

территориальной организации Профсоюза работников АТ и ДХ;

2. Участниками Профсоюзной лотереи становятся вновь принимаемые  в

профсоюзную организацию члены профсоюза в период с 01 июля по 25 декабря

2013 г.

3. Для того чтобы стать участником Профсоюзной лотереи необходимо:

a. Написать заявление о вступлении в первичную профсоюзную

организацию,

b. Получить билет Профсоюзной лотереи от председателя профкома

(цехкома) по ведомости (форма №2 - приложение № 2 к настоящему Положению).

4. Участники Профсоюзной  лотереи имеет право:

a. получать полную и достоверную информацию о лотерее, размещенную

на официальном сайте Свердловской территориальной организации:

www.stoprofavtodor.ru, в разделе «Для работников»;

b. получить выигрыш на основании наличия выигрышного билета.

5. Порядок получения билетов Профсоюзной лотереи

1. Областной комитет профсоюза организует выдачу билетов

Профсоюзной лотереи председателям первичных профсоюзных организаций в

период с 15 июня по 30 июня 2013 года по ведомости строгой отчетности (форма

№1 - приложение №1 к настоящему Положению);

2. Предварительно количество билетов Профсоюзной лотереи выдаваемых

первичной профсоюзной организации, определяется как 10% от численности членов

профсоюза первичной профсоюзной организации. Например: на учете ППО

«Автотранспорт» состоит 320 членов профсоюза, следовательно, председатель

ППО получает 32 билета Профсоюзной лотереи.

3. По окончании партии выданных билетов Профсоюзной лотереи,

председатель первичной профсоюзной организации может получить

дополнительную партию билетов в Обкоме профсоюза. Дополнительные билеты

Профсоюзной лотереи выдаются  по заявке председателя первичной профсоюзной

организации.

4. Номер серии билета Профсоюзной лотереи определяется как

порядковый номер первичной профсоюзной организации в ведомости Формы № 1.

5. Номер билета Профсоюзной лотереи для каждой серии (первичной

профсоюзной организации) устанавливается от 001 до N (по факту выдачи билетов).

6. Председатели первичных профсоюзных организаций в срок до 30 июня

2013 года обязаны получить в Обкоме профсоюза билеты, ведомости выдачи

билетов Профсоюзной лотереи (Форма №2) и информационные листовки о

проведении Профсоюзной лотереи.

7. Председатели первичных профсоюзных организаций с 01 июля 2013

года размещают на информационных стендах профсоюза информационные

листовки о проведении Профсоюзной лотереи.

8. Председатели первичных профсоюзных организаций обеспечивают

выдачу билетов Профсоюзной лотереи вновь принимаемым членам профсоюза с 01

июля по 25 декабря 2013 года. При выдаче билета Профсоюзной лотереи

председатель профсоюзной организации фиксирует в ведомости Формы №2 - дату

выдачи билета, ФИО члена профсоюза полностью, серию и номер билета

Профсоюзной лотереи, контактную информацию, подпись члена профсоюза.

6. Порядок розыгрыша Профсоюзной лотереи

http://www.stoprofavtodor.ru/

1. Для проведения розыгрышей призового фонда Профсоюзной лотереи

создается комиссия, количество и состав которой утверждается на Пленуме Обкома

профсоюза.

2. Накануне розыгрышей (до 02 сентября, до 25 октября, до 27 декабря)

председатели первичных профсоюзных организаций направляют в Обком

профсоюза ведомости выдачи билетов Профсоюзной лотереи (форма № 2) любыми

средствами передачи: электронной почтой (stooauto@ru66.ru), факсом ((343)371-66-

86), бумажный вариант в копии.

3. В розыгрыше участвуют номера билетов Профсоюзной лотереи,

которые указаны в ведомостях выдачи билетов, направленных своевременно в

Обком профсоюза, по дате выдаче:

- в розыгрыше 02 сентября – участвуют лотерейные билеты, выданные в

период с 01 июля по 01 сентября 2013 г.;

- в розыгрыше 25 октября – участвуют лотерейные билеты, выданные в период

с 02 сентября по 24 октября 2013 г.;

- в розыгрыше 27 декабря – участвуют лотерейные билеты, выданные в период

с 25 октября по 27 декабря 2013 г.
4. Победителем Профсоюзной лотереи признается участник, билет

которого определен во время розыгрыша методом случайной выемки (ручной) через

специальное отверстие из  непрозрачного пластикового короба одним из членов

тиражной комиссии. Обком профсоюза гарантирует, что короб, используемый при

проведении розыгрыша лотереи, служит исключительно для целей розыгрыша

билетов Профсоюзной лотереи, не является лотерейным оборудованием, не является

механическим, электрическим, электронным или иным техническим устройством и

не содержит в себе данных устройств.

5. Количество вынимаемых - выигрышных билетов при проведении

розыгрыша ограничивается 10 % от фактического количества билетов,

принимающих участие в конкретном розыгрыше.

6. По результатам проведения розыгрыша составляется Акт, который

подписывается членами комиссии и утверждается ее председателем.

7. Победитель Профсоюзной лотереи самостоятельно (или через

Председателя профсоюзной организации) получает приз (выигрыш) при

предъявлении выигрышного билета и паспорта (либо копии паспорта и

доверенности на председателя ППО) в Обкоме профсоюза по адресу: г.

Екатеринбург, ул. Пушкина, 10, каб. 508.

8. Выдача выигрыша производится в течение 2 месяцев после объявления

результатов розыгрыша.

9. Хранение невостребованного выигрыша сверх установленного времени

и его последующая выдача не производится. Приз, не востребованный победителем

лотереи в течение двух месяцев после объявления результатов розыгрыша, остается

в призовом фонде и участвует в последующих розыгрышах.

10.  Информация о проведении розыгрышей, о выигрышных билетах

Профсоюзной лотереи доводится до сведения работников членов профсоюза через

официальных сайт: www.stoprofavtodor.ru, в разделе «Для работников».

11.  Председатели первичных профсоюзных организаций, после проведения

розыгрышей Профсоюзной лотереи, размещают информацию о выигрышных

билетах на информационных стендах профсоюза.

http://www.stoprofavtodor.ru/

Форма №  1

Приложение № 1 к Положению о порядке

проведения Профсоюзной лотереи

Ведомость выдачи лотерейных билетов Председателям первичных

профсоюзных организаций, состоящих на учете Свердловской

территориальной организации

№ п/п,

Номер

серии

билета

Профсою

зной

лотереи

Наименование ППО ФИО

председателя

ППО

№№

билетов

Профсоюзн

ой лотереи

Кол-во

выданны

х билетов

Профсоюз

ной

лотереи

Дата

выдачи

Подпись

01 Орджоникидзевское

троллейбусное депо

ЕМУП ТТУ

Лесникова Г.А.

02 Западное трамвайное  депо ЕМУП

ТТУ

Исакова В.В.

03 Октябрьское троллейбусное депо

ЕМУП ТТУ

Курочкина С.Г.

04 Северное трамвайное депо ЕМУП

ТТУ

Притчина Ю.В.

05 Южное трамвайное депо ЕМУП ТТУ Ельцова Т.А.
06 Службы и отделы ЕМУП ТТУ Серебренников

а В.А.

07 ЕМУП МОАП

Иванова Т.П.

07-1 Управление

ЕМУП МОАП

Пилиц Н.М.

07-2 АП-2 ЕМУП МОАП Хаит Т.А.
07-3 АП-3 ЕМУП МОАП Буканова Э.Х.
07-4 АП-6 ЕМУП МОАП Гронда Э.Т.
07-5 Техцентр ЕМУП МОАП Беляев К.Д.
08 ОАО «Свердловскавтодор» Плетнева Е.М.

08-1 Аппарат управления  Косенко А.А.
08-2 Березовское ДРСУ Киян В.И.
08-3 Верхотурское ДРСУ  Заякин В.А.
08-4 Ирбитское ДРСУ  Коновалов

А.В.

08-5 Красноуфимское ДРСУ  Аптиева О.А.
08-6 Невьянское ДРСУ  Галиуллин

М.Г.

08-7 Проектный институт   Колесник В.И.
08-8 Режевское ДРСУ  Мануйлов А.В.
08-9 Свердловское ДРСУ  Мотовилова

К.А.

08-10 Серовское ДРСУ  Мильчаков

А.В.

08-11 Среднеуральское ДРСУ  Артемьева Д.А.
08-12 Сухоложское ДРСУ  Темерев А.П.
08-13 Сысертское ДРСУ  Логинова А.Е.
08-14 Тавдинское ДРСУ Ельдецова О.Н.
08-15 Талицкое ДРСУ Алешкина Т.В.

08-16 Туринское ДРСУ Леонтьев Н.П.
09 ГУП СО «Свердловское областное

объединение пассажирского

автотранспорта»

Чайкина С.В.

10 ОАО «Автоколонна

 № 1212»

Меркулова

Г.Н.

11 Государственное автономное

образовательное учреждение

среднего профессионального

образования Свердловской области

"Екатеринбургский автомобильно-

дорожный колледж"

Ракитина Е.В.

12 ОАО «Дорожный проектно-

изыскательский и научно-

исследовательский институт

ГИПРОДОРНИИ»

Калашникова

Л.В.

13 Филиал ЗАО «Уралмлстострой»

Мостоотряд № 72

Тарасенко

Н.М.

14 ФАУ «Свердловский центр проф.

подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального

дорожного агентства»

(ФАУ ЦПКК ФДА)

15

Муниципальное бюджетное

учреждение «Октябрьский ДЭУ»

Администрации

г. Екатеринбурга

(МБУ «Октябрьский ДЭУ»)

16 ГУП СО

«Асбестовское пассажирское

автотранспортное предприятие»

(ГУП СО

«Асбестовское ПАТП»)

Рудакова В. А.

17 УК «Пассажирские транспортные

перевозки»

 г. К-Уральский

Арапова С. В.

18 ОАО «Транспорт»

г. Богданович

 Чебыкина А.

О.

19 ООО «УК Нижнетагильское

производственное объединение

пассажирского автотранспорта»

(ООО

«УК НТ ПОПАТ»)

Бастриков С.

Ф.

20 ООО «Управляющая компания

городским

электротранспортом

г. Н. Тагил»

Иванова С. Г.

21 ОАО «Автотранспорт»

г. В-Пышма

Паниткова Е.

Н.

22 МП «Пассажиравтотранс»

г. В.Салда

Антропов Д. В.

23 ОАО «ГИПАТРОН»

г. Красноуфимск

Сорогина Т. Е

24 МУП «Пассажирское

автотранспортное предприятие

Полевского городского округа»

Ладейщикова

О.А.

25 ЗАО «Пассажирская

автоколонна»

г. Ревда

Чернядьева А.

П

26 МУП Тавдинского городского округа

«Пассажирский транспорт»

 Ящук А. А.

Форма № 2

Приложение № 1 к Положению о порядке

проведения Профсоюзной лотереи

наименование первичной профсоюзной организации

Ведомость выдачи лотерейных билетов Профсоюзной лотереи

вновь вступающим в профсоюз работникам

Дата выдачи

билета

Профсоюзной

лотереи

ФИО

Члена первичной

профсоюзной организации

Серия

билета

Профсоюзн

ой лотереи

№

билета

Профсоюзной

лотереи

Контакты Подпись

БЛАНК БИЛЕТА ПРОФСОЮЗНОЙ ЛОТЕРЕИ